ОБРАЗЦЫ

Отдел принудительного исполнения                        г. Новополоцка

_______________________________

(Фамилия Имя Отчество)

      адрес_________________________

    паспорт______________________
(иной документ удостоверяющий личность)

Заявление

О возбуждении исполнительного производства

Прошу  возбудить исполнительное производство на основании исполнительного документа ( исполнительная надпись, судебный приказ, исполнительный лист № _________ от __________ суда  г. Новополоцка ( нотариуса Витебского нотариального округа Петровой С.В.)  о взыскании  с Иванова Ивана Ивановича в мою пользу суммы в размере _______рублей ____копеек ,

Иванов Иван Иванович проживает по адресу : _________________________________

Место работы ( иного дохода) ______________________________________________

Денежные средства, взысканные с должника прошу перечислять на мой расчетный счет_______________________________________________________________________

(в случае отсутствия счета указать адрес, по которому необходимо перечислять почтовым переводом)

Приложение: исполнительный документ.

Дата

Подпись

К заявлению написанному представителем, о возбуждении исполнительного производства, прилагается доверенность, иной документ подтверждающий полномочия  представителя взыскателя.

ОБРАЗЦЫ

Отдел принудительного исполнения                        г. Новополоцка

_______________________________

(Фамилия Имя Отчество)

      адрес_________________________

    паспорт______________________
(иной документ удостоверяющий личность)

    контактный телефон

Заявление

О возбуждении исполнительного производства

Прошу  принять исполнительный документ ( исполнительную надпись, судебный приказ, исполнительный лист № _________ от __________ суда г. Новополоцка                             ( нотариуса Витебского нотариального округа Петровой С.В.) и возбудить исполнительное производство  о взыскании  с Иванова Ивана Ивановича в мою пользу суммы в размере _______рублей ____копеек ,

Иванов Иван Иванович проживает по адресу : _________________________________

Место работы ( иного дохода) ______________________________________________

Денежные средства, взысканные с должника прошу перечислять на мой расчетный счет_______________________________________________________________________

(в случае отсутствия счета указать адрес, по которому необходимо перечислять почтовым переводом)

Приложение: исполнительный документ.

Дата

Подпись

К заявлению написанному представителем, о возбуждении исполнительного производства, прилагается доверенность, иной документ, подтверждающий полномочия  представителя взыскателя.

Также в заявлении могут быть указаны иные сведения о должнике, его имуществе.

ОБРАЗЦЫ

Отдел принудительного исполнения г.Новополоцка

_______________________________

(Фамилия Имя Отчество)

прож. по адресу: ________________

заявление

Прошу выдать справку об уплаченных алиментах должником Ивановым Иваном Ивановичем в мою пользу на содержание сына Алексея,01.01.2009 г. рождения, за период с 01.01.2016 года по 01.01.2017 года .

 Справка необходима для предоставления в Управления по труду, занятости социальной защиты населения, для получения адресной помощи.

Дата

                                                                                            Подпись

ОБРАЗЦЫ

Отдел принудительного исполнения                        г. Новополоцка

Взыскатель:______________________

наименование юр. лица, ИП

  адрес___________________________

   расчетный счет___________________

Должник:______________________

наименование юр. лица, адрес

Заявление

 О возбуждении исполнительного производства

Прошу  принять исполнительный документ ( исполнительную надпись, судебный приказ, исполнительный лист № _________ от __________ суда   г. Новополоцка                        ( нотариуса Витебского нотариального округа Петровой С.В.)  о взыскании  с ООО                      « Завод Полимеров» в нашу пользу  суммы в размере _______рублей ____копеек ,

Исполнительный документ направлялся 20.01.2017года  для исполнения в банк, обслуживающий должника. Однако, платежное требование № 5 от 20.01.2017года возвращено ( отозвано согласно распоряжения от 20.02.2017года)  без исполнения                        ( исполнено в сумме___рублей), на расчетном счете должника денежные средства отсутствуют. Иных

Юр. адрес  должника: _________________________________

Адрес производства______________________________________________

Денежные средства, взысканные с должника прошу перечислять на расчетный счет_______________________________________________________________________

Приложение: исполнительный документ.(при необходимости доверенность, платежное требование возвращенное банком)

Дата

              Подпись

К заявлению написанному представителем, о возбуждении исполнительного производства, прилагается доверенность, иной документ подтверждающий полномочия  представителя взыскателя, а также документы подтверждающие факт обращения  к счету должника.

До предъявления исполнительного документа, связанного со взысканием денежных средств с должника - индивидуального предпринимателя или должника - юридического лица, к исполнению в орган принудительного исполнения взыскатель направляет исполнительный документ в банк и (или) небанковскую кредитно-финансовую организацию для списания в бесспорном порядке денежных средств, находящихся на банковских счетах должника - индивидуального предпринимателя или должника - юридического лица и (или) зачисляемых на эти счета в пользу этого должника в банке и (или) небанковской кредитно-финансовой организации.